



Burmistrz Robert Czapla z życzeniami wśród mieszkańców

str. 10



Wielkanocne śniadanie dla potrzebujących

str. 11



Zajęzek Wielkanocny zawiązał do przedszkoli

str. 12

Bezpłatny biuletyn



NOWOGARDZKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

GMINA NOWOGARD WYRÓŻNIONA



ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ GRYFA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

ISSN 2544-0241

Dobra Strona Informacji • www.nowogard.pl 

Nr 7/2024 18.04.2024 r.

Kolejne umowy na wymianę „kopciuchów” podpisane



str.4



Wymiana okien w LO nr 2 zakończona
str.2



W Nowogardzie przybędzie mieszkań komunalnych
str.9

Wymiana okien w LO nr 2 zakończona

4 kwietnia 2024 roku Burmistrz Nowogardu Robert Czapla wraz z dyrektorem II Liceum Ogólnokształcącego Leszkiem Becelą oraz dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowogardzie Piotrem Kozubą dokonali odbioru nowowstawionych 21 okien na Forum wyżej wymienionych szkół. Pomysł powstał pod koniec lutego z inicjatywy młodzieży na spotkaniu z Panem Burmistrzem, gdzie uczniowie przedstawili swoje postulaty dotyczące docieplenia najzimniejszego miejsca w budynku.

Łączny koszt inwestycji wyniósł ponad 28 500,00 zł.

Dzięki dokonaniemu remontowi placówka została docieplona, co spowoduje dużą oszczędność energii i większy komfort przebywania uczniów na przezwach i uroczystościach szkolnych.

Burmistrz zapewnił uczniów, że ich głos będzie wysłuchany i dotrzymał danej obietnicy.



5 kwietnia zaczęły się dalsze remonty w placówce o których wspominał na konferencji prasowej Burmistrz, polegające na wymianie starych podłóg w szatniach szkoły.

Lilla Kaźmierowska
Kierownik ZEAS w Nowogardzie



Wierzchy będą miały nowe miejsce do rekreacji

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla, mając na uwadze zaspokojenie potrzeb mieszkańców sołectwa Wierzchy, prowadzi działania zmierzające



do pozyskania nieodpłatnie z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działki nr 19/15 celem jej zagospodarowania pod teren rekreacyjny. Na pozyskanej nieruchomości zostanie wybudowany plac zabaw, siłownia oraz wiata gdzie będzie można spędzić wolny czas oraz integrować się społecznie. W dniu dzisiejszym Burmistrz podpisał wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego a po wydaniu stosownej decyzji będzie można dokończyć formalności i ostatecznie pozyskać nowy grunt. Już niebawem mieszkańcy sołectwa Wierzchy będą mogli realizować swój rozwój zgodnie z zamierzeniami funduszu sołectkowego.

Katarzyna Ołubiec
Wydział GNGR UM w Nowogardzie

Debata oświatowa

3 kwietnia 2024 roku, z inicjatywy prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego Stanisławy Jakubczak, odbyła się debata oświatowa z udziałem Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli oraz przedstawicieli szkół z terenu gminy Nowogard a także innych zaproszonych gości z ościennych gmin. Omówiono na niej takie tematy, jak zmiany w systemie nauczania w świetle nowych przepisów i podsumowano współpracę ZNP z samorządem.

Związek Nauczycielstwa Polskiego na przestrzeni 5 lat owocnie współpracował z samorządem Gminy Nowogard. Na tej płaszczyźnie uzgodniono aktualizacje płacowe do regulaminu wynagradzania nauczycieli w formie dodatków dla nauczycieli oraz dla pracowników administracji i obsługi. Były to:

1. podniesienie dodatku za wychowawstwo z 300 zł do 700 zł
2. dodatki motywacyjne dla nauczycieli z 7% do 10%
3. dodatki funkcyjne dla wicedyrektorów z 600 zł na 1800 zł
4. dodatki funkcyjne dla dyrektorów do kwoty 4500 zł
5. Podniesienie poborów dla pracowników administracji i obsługi o 600 zł powyżej płacy minimalnej.

- „Jestem dumny z naszej oświaty, dlatego z miłą chęcią skutecznie walczyliśmy z niektórymi radnymi o podwyżki dla dyrektorów szkół i przedszkoli. Podwyżki dostali również nauczyciele, wychowawcy, opiekunowie stażu i pracownicy administracji. I to nie koniec podwyżek, bo niebawem planujemy kolejne” - zapewnił Robert Czapla.

- „Praca z Panem w roli burmistrza i Pana zespołem jest niezwykle budującym doświadczeniem. Dzięki Pana postawie i inicjatywie dyrektorzy i nauczyciele oraz pracownicy niepedagogiczni zostali docenieni i uznani jako doświadczeni i kompetentni fachowcy oświaty, co zaowocowało znaczącym podniesieniem dodatków funkcyjnych, motywacyjnych oraz wzrostem podstawy wynagrodzenia. Niech działalność na rzecz mieszkańców przynosi Panu osobistą satysfakcję oraz spotyka się ze społecznym uznaniem” - mówiła Stanisława Jakubczak, prezes nowogardzkiego oddziału ZNP.

Paweł Botarski



**Koncert
wiosenny**

w wykonaniu artystów z Nowogardzkiego Domu Kultury

28.04.2024 r. godz. 16:00

**Bilety w cenie: 30 zł
do nabycia w kasie NDK**

Kolejne umowy na wymianę „kopciuchów” podpisane

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał kolejne umowy na dofinansowanie przez gminę wymiany starych pieców na nowoczesne, proekologiczne źródła ogrzewania. Tym razem zdecydowało się na to dwanaście rodzin mieszkających na terenie gminy, a skorzystać będą mogły one z dopłat w wysokości do 50% poniesionych kosztów. Jak można było usłyszeć, stare „kopciuchy” wymienione zostaną przede wszystkim na piece na gaz oraz pellet.

R. Czapla podczas podpisywania umów podkreślał, że bardzo cieszy go to, że beneficjenci programu „Zdrowe powietrze w Nowogardzie” nie tylko sami sobie ułatwiają życie, ale także dbają o otoczenie. Dodał, że są oni także dla innych mieszkańców gminy dobrym przykładem na to, że program wciąż działa i należy z niego korzystać. Zapewnił, że środków na jego realizację nie zabraknie.

O dotację nadal starać się mogą osoby fizyczne i prawne będące właścicielami, współwłaścicielami domów jednorodzinnych, wielorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. Dofinansowaniu podlega zakup ko-



ta gazowego na olej opałowy, kotła na biomasę lub paliwo stałe, co najmniej 5 klasy lub pieca zasilanego prądem elektrycznym. Dofinansowanie można będzie uzyskać również na elementy związane z nowym systemem ogrzewania. Więcej informacji na ten temat szukać należy w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska (Justyna Wiącek, tel. 91 39 26 238).

Paweł Botarski



Karsk – sołectwo, w którym się dzieje

Dzieje się o dzieje na terenie sołectw Gminy Nowogard. Jednym z takich sołectw jest Karsk, gdzie sołtysiem jest radny mijającej właśnie kadencji - Jerzy Kubicki.

W ostatnim czasie na terenie wspomnianego sołectwa zrealizo-



wane zostało wiele inwestycji. Co warto zauważyć, sołtys nie korzystał tylko ze wsparcia z budżetu gminy (fundusz sołecki i wparcie z Gminy), ale również ze środków zewnętrznych. Dzięki tym wszystkim środkom finansowym, pozytywnym przez sołtysa, zostały zrealizowane inwestycje takie jak:

- zakup Mola Pływającego (dofinansowanie: Grant Sołecki z 2023 roku wysokości 20.000zł oraz Gmina Nowogard - 20.000 zł);
- zakup lamp i ławek nad jeziorem w Karsku (Grant Sołecki);
- boisko – profesjonalna siatka ogrodzeniowa zabezpieczająca wypadanie piłki poza teren boiska (2.000 zł z Funduszu Sołeckiego i 2.000 zł z Gminy);
- pierwszy etap ogrodzenia cmentarza komunalnego w Karsku - podmurówka, panele ogrodzeniowe (18.000zł z Gminy Nowogard);
- powiększenie i podwyższenie plaży nad jeziorem w Karsku - 150 ton piasku, 50 ton czarnoziemu (10.000 zł funduszu sołeckiego oraz z Gminy Nowogard).

Wiele prac zostało zrealizowanych przez samych mieszkańców



wraz z sołtysiem Jerzym Kubickim. Jednak sołtys Karska nie poprzestaje tylko na działalności na terenie swojego sołectwa, ale czynnie wspiera również podejmowane działania przez innych sołtysów, szczególnie tych z okolicznych sołectw. Życzymy sołtysowi Karska, a zarazem radnemu Rady Miejskiej w Nowogardzie kończącej się kadencji Jerzemu Kubickiemu, dalszej tak owocnej pracy dla lokalnej społeczności i mieszkańców Nowogardu jako sołtys i radny.

Konserwacja i renowacja murów obronnych w Nowogardzie

11 kwietnia Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą ogłosił postępowanie na zadanie pn.: „Konserwacja i renowacja murów obronnych w Nowogardzie”, na które pozyskał dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

W ramach prac przewiduje się usunięcie roślinności na całej powierzchni murów wraz z odbudową i spoinowaniem ubytków - zgodnie z zaleceniami Zachodniopomorskiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie oraz starosty goleniowskiego.



Planowane wygradzenie Placu Wolności

W związku z kontynuacją prac budowlanych dotyczących realizacji zadania pn:” Rewitalizacja Miasta Nowogard - Zagospodarowanie Placu Wolności: kolejny etap”, z dniem 09.04.2024 nastąpiło zamknięcie kolejnego obszaru Placu Wolności w Nowogardzie - zgodnie z załącznikiem graficznym. Nie będzie możliwości korzystania z miejsc parkingowych zlokalizowanych do tej pory w koło Placu Wol-

ności. Wprowadzona zostanie tymczasowa organizacja ruchu. Prosimy o korzystanie z alternatywnych miejsc parkingowych zlokalizowanych w ciągu ulic: 5-go Marca, Kowalskiej, Czarnieckiego, Luboszan, Kościelnej, Warszawskiej (łącznik pomiędzy ul. Kowalską a ul. Zamkową). Zachęcamy do korzystania z darmowej komunikacji miejskiej.



PRZEKAZANIE ŻYWOŁAPEK

Wspierając „Nowogardzkich Zwierzolubów”, którym nie jest obojętny los zwierząt wolno żyjących burmistrz Robert Czapla zlecił zakup 3 żywołapek. Dwie z nich zostały przekazane Paniom, które od lat bezinteresownie zajmują się kotami w Naszej gminie. Jedna klatka zostanie w Wydziale Gospodarki Komunalnej , Mieszaniowej i Ochrony Środowiska, aby mieszkańcy w każdej chwili mieli możliwość jej wypożyczenia.

Żywołapki umożliwiają schwytanie kota wolno żyjącego w celu bezpiecznego dostarczenia go do gabinetu weterynaryjnego.



Spotkanie w Grabinie

27 marca 2024 roku odbyło się spotkanie z mieszkańcami Sołectwa Grabin, którego gospodynią była Sołtyska Grabina, Agnieszka Paradowska. Wśród gości obecni byli między innymi Robert Czapla - Burmistrz Nowogardu, oraz Bartosz Baszczyński, Aneta Wysoczyńska - przewodnicząca rady powiatu, Kazimierz Lembas - radny powiatu, oraz Jerzy Kubicki, Sołtys Karska.

Podczas spotkania zaprezentowano osiągnięcia ostatnich lat we wsi Grabin, ze szczególnym uwzględnieniem zakończonego remontu świetlicy. Mieszkańcy wyrazili chęć rozpoczęcia prac nad nowymi inwestycjami, takimi jak budowa kanalizacji oraz priorytetowa konstrukcja chodników na drodze powiatowej. Tematem poruszonym przez Bartosza Baszczyńskiego był problem melioracji - oczyszczania rzek, stawów i zbiorników w wiosce oraz ogólne kwestie związane z ochroną środowiska. Ponadto, z uwagi na zniszczenia wiatrowe, omówiono potrzebę nowego ogrodzenia na cmentarzu, wraz z bramą i furtką. Istotnym działaniem jest również przycinanie drzew, które wymagają pielęgnacji.

Zgłoszono potrzebę dodatkowego transportu, który ułatwiłby mieszkańcom Grabina i okolicznych wiosek dojazd do pracy, na przykład do Nowogardu, ponieważ obecnie jedyną opcją są autobusy szkol-



ne. Bartosz Baszczyński poinformował o możliwości uruchomienia takiego programu transportowego, jak program szwajcarski, który spełniłby oczekiwania mieszkańców w tym zakresie.



Kolejne serce na nakrętki

3 kwietnia burmistrz Robert Czapla „przekazał” kolejne serce na nakrętki dla Miłosza Banacha, który choruje na mózgową porażenie dziecięcą. Serce zostało postawione na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Nowogardzie przy ulicy Poniatowskiego 21. W przekazaniu uczestniczył gospodarz obiektu dyrektor Zespołu Szkół Marcin Gałka oraz prezes Stowarzyszenia dla Osób z Niepełnosprawnością Serduszko Dorota Banach. Teraz wszystko w rękach mieszkańców, którzy wrzucając



nakrętki do serca pozwalają tym samym na finansowanie rehabilitacji tego wesołego i kochanego młodego mężczyzny jakim jest Miłosz. Akcja zbierania nakrętek jest bardzo popularną formą niesienia pomocy innym. Plastikowe nakrętki poddawane są recyklingowi, a otrzymany z nich granulaty wykorzystywane jest do produkcji kolejnych przedmiotów z plastiku. Nakrętki zbiera się w celu pokrycia kosztów związanych np. z zakupem wózka, sfinansowaniem leczenia czy zakupem sprzętu do rehabilitacji.



**Dziękuję wszystkim Mieszkańcom
naszej gminy za udział w wyborach
i wybraniu swoich kandydatów do rady miasta,
powiatu oraz sejmiku wojewódzkiego.**

**Gratuluję wyników moim kontrkandydatom
w wyborach na Burmistrza Nowogardu,
szczególnie panu Michałowi Wiatrowi,
który wybory wygrał.**

**Z poważaniem
Burmistrz Nowogardu
Robert Czapla**

W Nowogardzie przybędzie mieszkań komunalnych

Wyraźnie skróci się w niedalekiej przyszłości lista osób oczekujących na mieszkanie komunalne w Nowogardzie. 29 marca podpisana została przez burmistrza Roberta Czapłę umowa na wybudowanie przy ul. Cmentarnej nowego bloku, w którym do dyspozycji przyszłych lokatorów będą 24 lokale o różnym metrażu. Wszystkich potrzeb mieszkaniowych nowogardzian to nie zaspokoi, ale sytuacja po zakończeniu prac będzie znacznie lepsza, bo na wymarzone, komunalne „M” oczekuje obecnie 50 - 60 osób.

Nowy blok z tanimi mieszkaniami czynszowymi ma być gotowy za rok. Inwestycja zrealizowana zo-



stanie kosztem około 6,5 mln zł, a podczas podpisywania umowy na jej realizację obecni byli także radni miejscy Krzysztof Bociarski, Marcin Wolny, Jolanta Bednarek, Jacek Jankowski i Paweł Lembas oraz radni powiatowi Lewicy: Aneta Wysożyńska i Kazimierz Lembas.

Burmistrz Robert Czapla powiedział, że dotrzymuje w ten sposób danego wyborcom słowa, realizując w każdej kadencji jeden budynek komunalny. Dodał, że na gminnych terenach przy ul. Cmentarnej jest jeszcze miejsce na dwa kolejne.

Paweł Botarski



Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej niezbędnej do przeprowadzenia remontu zabytkowej kaplicy na cmentarzu komunalnym w Nowogardzie

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał umowę z Biurem Projektowym Mirosław Piórkowski na „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej niezbędnej do przeprowadzenia remontu zabytkowej kaplicy na cmentarzu komunalnym w Nowogardzie”.

Po uzyskaniu wszelkich pozwoleń i zaleceń, zostaną przeprowadzone prace remontowe w kaplicy m. in. wymiana dachu, izolacja budynku oraz osuszenie ścian.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu gmina Nowogard otrzyma



na ten cel 499 800 zł z drugiej edycji Rządowego Programu Odnowienia Zabytków.



POLECENIE WYKONANE – FOTEL BURMISTRZA WOŚP 2024

W dniu 15 marca br. Zwycięzcy licytacji o Fotel Burmistrza Nowogardu oraz patronat nad WOŚP-ową ławeczką, odwiedziła mury Ratusza oraz przejęła władzę na jeden dzień nad Naszą Gminą. Jak pisaliśmy we wcześniejszym artykule, Pani Olga Wawrzyniak – Jednodniowa Burmistrz Nowogardu, zleciła wykonanie zadania na postawienie specjalnego śmietnika na psie nieczystości, którego bardzo brakowało na osiedlu Pani Olgi. W dniu 28 marca 2024r. udało się spotkać, ustalić miejsce i zainstalować w/w śmietnik.

Pani Olga wraz z sąsiadką oraz czworonożnym mieszkańcem osiedla przy ul. 3 Maja 5, odebrali prace montażowe pojemnika i podziękowali Pani Magdalenie Piórko, pracownikowi wydziału GKMIOŚ, za szybką realizację zlecenia oraz Burmistrzowi Nowogardu Robertowi Czaplą za możliwość spełnienia jednej z potrzeb osiedla.

*Aleksandra Saniuk
Wydział RLFKiS*



Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą z życzeniami wśród mieszkańców

W dniu 29 marca br. Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Nowogardzie oraz chętnymi kandydatami do Rady Miejskiej i Rady Powiatu, ruszyli w miasto z Wielkanocnymi Życzeniami dla Mieszkańców miasta. Życzeniom radosnych i spokojnych świąt spędzonych w gronie najbliższych, towarzyszyły słodkie upominki na dużych i tych małych. Największym powodzeniem wśród młodych mieszkańców cieszyły się cze-



koladowe króliczki i jajeczka, dorośli zaś częstowali się mini babeczkami wielkanocnymi. Była to kolejna akcja Burmistrza Nowogardu w której pokazał, że jest otwarty na mieszkańców i ich sugestie. Oprócz życzeń, mieszkańcy mogli porozmawiać na bieżące tematy oraz zadać nurtujące ich pytania.

Wydział RLFKiS

Wielkanocne śniadanie dla potrzebujących

Potrzebujący pomocy mieszkańcy Nowogardu skorzystali 27 marca z zaproszenia na wielkanocne śniadanie, zorganizowane przy wsparciu burmistrza Roberta Czapli. Odbyło się ono w Bibliotece Miejskiej, wszyscy obecni mieli okazję się posilić, a także odebrać pakiet produktów żywnościowych. Jeden ze współorganizatorów wydarzenia, pastor Cezary Komisarz z Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan, zauważa, że zapotrzebowanie na takie akcje wciąż jest spore.

– Ono wynika głównie z bezradności, z nieradzenia sobie z dzisiejszą rzeczywistością. Czasami może z uzależnień i tak dalej, ale głównie z bezradności, z nieumiejętności radzenia sobie z kwestiami finansowymi, codziennym życiem. Wielu z naszych podopiecznych to są osoby bezdomne, które mieszkają na ogródkach działkowych, ale są też ludzie mieszkający w mieszkaniach, których najzwyczajniej w świecie nie stać na codzienne zakupy – powiedział.

Gościom spotkania w Nowogardzie wydano około 70 zestawów żywnościowych. Co ciekawe, spotkanie umilały im śpiewem dwie młode Białorusinki,



których rodziny wyemigrowały z kraju, nie chcąc żyć pod rządami A. Łukaszenki.

Paweł Botarski



Zajączek Wielkanocny zawitał do przedszkoli

28 marca Burmistrz Nowogardu Robert Czapla wraz z Zajączkiem Wielkanocnym odwiedzili dzieci w naszych przedszkolach gminnych.

Dzieci serdecznie przywitały gości w przedświątecznym czasie, otrzymując w zamian słodkie niespodzianki oraz książeczki do kolorowania o tematyce wielkanocnej.

Radość maluchów była bezcenna.

*Lilla Kaźmierowska
Kierownik ZEAS*



Sprostowanie nieprawdziwych informacji odnośnie płatności za koncerty pani Justyny Sosnowskiej

Na podstawie danych z Wydziału Finansowo-Budżetowego (FB) informujemy, że płatności za styczniowy i lutowy koncert zostały w całości uregulowane - zgodnie z podpisaną umową.

Urząd Miejski w Nowogardzie wywiązał się więc ze swego zobowiązania, co może w każdym momencie, we wspomnianym Wydziale, sprawdzić pani Justyna Sosnowska, jak i jej prawnik czy pełnomocnik.

Problem wynagrodzenia dla muzyków oraz akustyka, zgodnie z zawartą umową, leży tylko i wyłącznie po stronie pani Justyny. Urząd nie jest w stanie rozwiązać problemu za p. Justynę, tym bardziej, że mamy tu do czynienia z decyzją instancji wyższej. Pomimo długotrwałego w czasie wprowadzania zmian przez rzekomego prawnika p. Justyny w umowie przygotowanej ze strony Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, nie pomogło to rozwiązać problemu z płatnościami dla osób zaangażowanych przez p. Justynę. Gdyby założyła ona agencję artystyczną (powiedzmy pod nazwą Jusos) wraz z nowym kontem bankowym, to wówczas przelew poszedłby na konto agencji, a ona mogłaby rozliczyć bezpośrednio muzyków, akustyków czy samego artystę. Jednak w sy-

tuacji tej, w której znajduje się obecnie p. Justyna, każda umowa podpisana bezpośrednio przez nią i nie ważne, co będzie wpisane w treść umowy, oznacza to samo, co ma miejsce w zaistniałej w tej chwili sytuacji. I na to nie mają wpływu żadne osoby, nawet domniemani doradcy. Prawo jest prawem i tego się nie da przeskoczyć czy też ominąć.

Prawda jest taka, że rozliczenie za oba koncerty zostały zrealizowane zgodnie z kodeksem prawa cywilnego wraz z płatnością należnego podatku, na co w Wydziale FB są dowody.

Nieprawdziwe więc są informacje ze strony p. Justyny Sosnowskiej, które pojawiły się na koncercie prywatnym na Facebooku oraz w social mediach, że Urząd nie zapłacił jej muzykom i akustykowi, co uderza w pracowników m.in. wydziału finansowego oraz w osobę burmistrza Roberta Czapli.

Nie do nas należy informowanie o problemach p. Justyny, ale fakty są faktami – Urząd w całości wywiązał się ze swego zobowiązania wobec p. Justyny Sosnowskiej.

PS

Zwrot podatku akcyzowego

W 2024 roku, burmistrz Robert Czapla, wydał 269 decyzji ustalających wysokość zwrotu części podatku akcyzowego, który jest zawarty w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na kwotę 1.066.064,09 zł.

Wysokość zwrotu uzależniona jest od wysokości stawki za 1 litr oleju napędowego, który ustala co roku Rada Ministrów. W tym roku jest to kwota 1,46 zł za 1 litr oleju napędowego, co łącznie dało w Gminie Nowogard właśnie kwotę blisko 1,1 mln zł, która zostanie wypłacona naszym rolnikom do dnia 30 kwietnia 2024 roku.

Warunkiem podstawowym do otrzymania przez rolnika z terenu Gminy Nowogard zwrotu części podatku akcyzowego jest złożenie wniosku do Burmistrza Nowogardu wraz z fakturami VAT, które potwierdzą zakup oleju napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku.

Wnioski wraz z fakturami rolnicy składają dwa razy w roku: od dnia 1 lutego do ostatniego dnia lutego i od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia danego roku.

Przypomnijmy, że zwrot części podatku akcyzowego zawartego w paliwie rolniczym są realizowane od 2006 roku. Początkowo fundusze przeznaczone na ten cel, nie były w pełni wykorzystywane przez rolników, jednak w ostatnich latach to się zmieniło. Jednym słowem rolnicy zaczęli doceniać tę formę pomocy, skierowaną do nich i z niej korzystają. Głównym celem dopłat było i jest zmniejszenie kosztów zakupu oleju napędowego, a co za tym idzie poprawa opłacalności produkcji roślinnej i zwierzęcej. Zachęcamy wszystkich rolników z terenu naszej gminy, aby składali wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Dodatkowych informacji udziela Eliza Kałmuk, tel. 91 39 26 217 lub bezpośrednio w Urzędzie Miejskim przy pl. Wolności 1, w pokoju nr 1A.

Eliza Kałmuk
Wydział Finansowo-Budżetowy
Biuro Podatków i Opłat

I Wiosenny Piknik

W piątkowe popołudnie (5 kwietnia, godz. 16:30), na placu zabaw na Osiedlu Gryfitów rozpoczął się I Wiosenny Piknik, który był okazją do spotkania burmistrza Roberta Czapli z mieszkańcami, którzy o takie spotkanie sami zabiegali. Organizatorem imprezy dla mieszkańców z ulic Gryfitów, Racibora i Jana Pawła II był Urząd Miejski w Nowogardzie.

Podczas Pikniku burmistrz Robert Czapla rozmawiał z przybyłymi mieszkańcami na temat nowych odcinków oświetlenia ulicznego i doświetlenia przejść dla pieszych. Nie zabrakło również tematu remontu chodników oraz drogi dojazdowej po drugiej stronie garaży przy ul. Racibora I. W ostatnim czasie, o czym pisaliśmy, wyremontowany został chodnik od ul. Poniatowskiego ku ul. Jana Pawła II oraz podjęte zostały działania, aby wspomniany drugi dojazd do garaży mógł być zrealizowany. Mieszkańcy wskazali również miejsca, które powinny być doświetlone, aby zwiększyć bezpieczeństwo na drodze i na przejściach. Wskazano w sumie kolejne 10 miejsc, gdzie lampy zostaną w najbliższym czasie dostawione.



I Wiosennemu Piknikowi towarzyszyła miła atmosfera – dla każdego było coś miłego. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci oraz wspólnego grillowania pod okiem strażaków z OSP Osowo.

Burmistrz Robert Czapla bardzo dziękuje przybyłym mieszkańcom za spotkanie, za miłe rozmowy i zgłaszane sugestie. Razem możemy więcej!



Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie
zatrudni pracownika na stanowisko

Pracownika socjalnego

Wykształcenie zgodne z z art. 116 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.
Informacja pod nr tel. 913926248 lub 913926252
lub w siedzibie Ośrodka, Nowogard ul. 3 Maja 6



Daty poboru krwi 2024 r. w godz. od 9:00 do 13:00

- 24.04.2024 , Straż Pożarna , Legion
- 23.05.2024 , Straż Pożarna , HDK
- 26.06.2024 , Straż Pożarna , Legion
- 18.07.2024 , Straż Pożarna , HDK
- 28.08.2024 , Straż Pożarna , Legion
- 26.09.2024 , Straż Pożarna , HDK

- 31.10.2024 , Straż Pożarna , Legion
 - 28.11.2024 , Straż Pożarna , HDK
 - 30/31.12.2024 , Straż Pożarna , Legion
- ZAPRASZAMY W GODZINACH 9.00-13.00
Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

10. Konkurs

FILMOWA MŁODA POLSKA

w ramach
27. Festiwalu LATO Z MUZAMI
w Nowogardzie

szczególności na:
www.festiwal.ndk.pl



GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu Ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Nowogardzie:

DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Jowita Kogut, tel.913925464, e-mail: j.kogut@nowogard.pl.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

Dokumenty należy złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Nowogard w terminie do dnia **23.04.2024r. do godz. 15.00** na adres Biuro Obsługi Interesanta Gmina Nowogard ul. Plac Wolności

1: 72-200 Nowogard z adnotacją: "Konkurs na stanowisko dyrektora szkoły podstawowej nr 4 w Nowogardzie".

www.nowogard.pl

GMINA NOWOGARD



**Burmistrz Nowogardu
zaprasza do składania ofert
na:**

**Przeгляд eksploatacyjny, opróżnienie i czyszczenie
separatorów ropopochodnych na terenie gminy Nowogard
wraz z odbiorem i unieszkodliwianiem odpadów**

DOBĄTKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Agnieszka Warkalewicz, tel. 91 39 26 242 e-mail: awarkalewicz@nowogard.pl
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

Termin składania ofert 25.04.2024 r. godz. 12:00



www.nowogard.pl

Dobra strona Informacji

www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI • PRZETARGI • INFORMACJE • ZDJĘCIA

Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206



Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo-przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWIER” Anna Wiśniewska ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; Pasmateria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, „U NATALII” ul. Zamkowa 4

Wydawca: GMINA NOWOGARD

Nakład: 2500 egz.

Adres: Redakcja „Nowogardzkie Wiadomości Samorządowe”
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1
tel. 91 39 26 200

Redaktor wydania: Andrzej Sawicki

Kontakt: sekretariat@nowogard.pl

Strona www.nowogard.pl

Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów oraz zmiany tytułów.